

„Nowa Reforma” wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: Annual 24 koron, Half-yearly 12 koron, Quarterly 6 kor., Monthly 2 kor. Locations: Kraków, Wrocław, Poznań, Łódź, etc.

NOVA REFORMA WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; Główna: Administracja „Nowej Reformy” w Krakowie.

Nowa armia francuska.

„Berliner Tageblatt” w jednym z ostatnich numerów ogłosił o nowych zbrojeniach we Francji artykuł...

W jesieni 1870 roku — pisze Morah — rozpoczęła Francja najpierw pokroju, a następnie otwarcie organizować gorliwie swoje siły zbrojne.

Zapowiedziana przed 3 tygodniami wielka ofensywa francuska powstała z podobnych motywów. Kierownicy Francji przed 44 laty kierowali się podobnymi względami...

Aby w sposób rozstrzygający prowadzić wojnę, potrzeba Francuzom i Anglikom nową armię, która niezawisłe od toczących się walk obronnych byłaby przetrzaska tam, gdzie można spodziewać się zwycięstwa.

Kierownictwo naszej armii w grudniu 1870 r. oddawało się złudzeniu co do skuteczności obrony narodowej. Goltz nazywa to złudzenie „zu pessim”.

Bourbaki na czele nowej armii miał rozstrzygnąć wojnę przemieścić na inny teren, z nad Loary w okolice Belfortu. Czy to jest jedynie gra przypadkowa...

O sytuacji w roku 1871 pisze dr. Goltz: „Czego nie mogła dokonać zorganizowana armia narodowa, to miała wykonać sztuczka”.

Gdy nowa armia francuska w roku 1871 pokrzyżowała plany Moltkego na wschodzie Francji, telegraf odgrał bardzo podrażniającą rolę.

Jak wyglądałaby ta nowa armia francuska? W październiku 1914 r. miała Francja pod broń wszystkie swoje siły, które na mocy istniejących ustaw mogła zmobilizować.

Nie wiadomo, czy Anglia gotowa jest do współdziałania w tworzeniu nowej armii. Sfera interesów angielskich znajduje się we Francji, gdzie Anglia ma dosyć do czynienia...

W tym wypadku, jak w żadnym innym, sprawdzi się sąd, że liczbą nie stanowi o powodzenie. Daleki jestem od niedoceniania, ale przypominam, że obecnie „elita” armii francuskiej jest znużona...

A Anglii? Poprzestając na słowach, które napisał z powodu zmiany roku general Blumie: „Czegoś mają dobrze zorganizowane i wyszkolone wojska niemieckie obawiać się od gromad wojskowych, które składają się z biadaków...”

Bitwa o Warszawę.

Berlin, 11 stycznia. Wojeński sprawozdawca „Lokal-Anzeigera” przesłał swemu piśmie następujący interesujący szkic sytuacji nad Bzurą.

Docieramy do odcinka Bzury i Rawki, o który walka toczy się już od kilku tygodni, który już kosztował dużo krwi, a którego wróg broni z siłą i odwagą rozpaczliwie.

Ten nocny atak, którego za dnia nie byłoby się dało przeprowadzić, udał się dzięki podstępowi wojennemu. Wojska niemieckie, korzystając z ciemności, nasadziły helmy na bagnety...

Obecnie ten ważny punkt oparcia na wielkim odcinku Rawki i Bzury znajduje się w naszym posiadaniu. Walka o tę pozycję przybrała charakter typowej walki pozycyjnej.

„Matin” paryski donosi z Petersburga: Ofensywa rosyjska w południowej części Królestwa Polskiego i w Galicji została powstrzymana przez walczące siły niemieckie.

Pochód Turków na Kaukaz zmusił Rosję do przesunięcia pewnych sił na ten teren wojny, co sprzyjacznie wpłynęło na przyniesienie ulgi.

Głos rosyjski o Przem. Śliu.

Berlin, 11 stycznia. „Tägliche Rundschau” donosi z Hagi: Urzędowe sprawozdanie rosyjskie przestrzega przed nadzieją, że Przemysł szybko się podda.

Armie w Niemczech i Austrii. Bukareszt, 11 stycznia. Sprawozdawca wojenny „Kijewlanina”, omawiając zasoby wojenne, zwłaszcza w materiale ludzkim...

szarpane i podziurawione granatami, naokół pola poryte okopami i las poszarpany. Wyobraźnia ludzka nie może sobie wyobrazić tych pól, nie widziawszy ich naocznie.

W tem wyrażeniu nie objawiała się rozpacz i zniechęcenie, ale coś większego, cecha zniaczenia dla duszy ludzkiej, może nawet cecha zbawienia. W rzeczywistości bowiem człowiekowi brak sił na przeżywanie, przemysłowanie i przeciwnie wszystkich tych myśli, które palą mózg...

W towarzystwie pewnego studenta udamy się pieszo na pole walki, i nie zdolano jeszcze trupów uprzątnąć. Z początku szliśmy wzdłuż toru kolejowego, potem skierowaliśmy w las, gdzieśmiego zabydaliśmy. Wnet jednak natopaliśmy chatę w lesie, gdzie rozlegały się odgłosy cepów i tam nam pokazali drogę do Reżycy.

Wśród niemiłkających strażaków wracam do domu. Dzień wciąż słoneczny, ciepły i miły. Niebłękitnie, przeźrocyste chmurki na niem tylko przeciągają, białe, jak owieczki, a w oddali widnieje ciemny las, wśród ciemnych

Cesar Wilhelm o długości wojny.

Budapeszt, 11 stycznia. „Pester Lloyd” donosi z Berlina: Cesarz Wilhelm wygłosił w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia do wojsk gwardyjskich przemowę...

Anglia szykanuje Szwajcary.

Kolonia, 11 stycznia. „Gazeta Koloniska” donosi: Anglia żąda od Szwajcaryi zobowiązania, że nie będzie robić żadnych wyjątków od zasady zakazu wywozu...

Z Warszawy.

Korespondent „Dziennika Poznańskiego” donosi: Po przerwie zaczęła znowu wychodzić „Prawda” Świętochowskiego. W Towarzystwie dla handlu i przemysłu wygłosił p. Jan Kowalczyk o stosunkach gospodarczych i politycznych Śląska pruskiego i austriackiego.

Przy Marszałkowskiej ulicy jeden z fotografów polskiego, zorganizowanego przy wojsku rosyjskim. Jakiś młody człowiek okno wystawowe rozbił i, wyjąwszy fotografię, podarł ją i podał. Przybyła policja aresztowała młodzieńca.

Dzień nad Izera.

W „Corriere della Sera”, Luigi Barzini, znany włoski korespondent wojenny, opisał charakter nowych bitw na wydmach nadbrzeżnych w zachodniej Flandrii. Opowiada, jak Belgijczycy, posilkowani przez Francuzów, w zaciętej bitwie prze-

farza uwieziono. Stwierdzono, że należy do tak zwanych „fraków” czyli do frakcji rewolucyjnej Polskiej Partii socjalistycznej.

Z komendy Legionów polskich.

Biuro prasowe N. K. N. komunikuje: Naczelny Komitet Narodowy z powodu licznych fałszywych pogłoszek, rozszerzonych wśród łatwowiernej ludności, podaje do wiadomości publicznej, że żadne zmiany w Komendzie Legionów Polskich nie zostały...

Odpowiedź na żądanie.

(Z Biura prasowego N. K. N.) Naczelny Komitet Narodowy otrzymał od komendanta twierdzy krakowskiej następujący telegram w odpowiedzi na depeszę gratulacyjną: „Najserdeczniejsze dzięki odemnie i załogi twierdzy za łaskawe życzenia. Łączymy się Wami w niezłomnej nadziei, że starodawny Kraków oprze się także w przyszłości wszystkim wrogom.”

Los jeńców polskich.

(Komunikat Biura prasowego N. K. N.) „Dziennik Kijowski” z dnia 19 grudnia 1914 r. zamieszcza pod tyt.: „Nędza jeńców” następujący apel, w którym maluje się tragizm narodu polskiego:

„Rodacy z dalekiego wschodu prosimy o pomoc! W niewielkim powiatowym mieście mamy przeszło 7 tysięcy jeńców, z których duża większość — Polacy. Ludzie ci nie tylko ucierpieli fizycznie, nie tylko cierpią moralnie z powodu nieświadomości, co się dzieje z ich ochotnikami, ale mają także warunki życia, że często trudno uwierzyć, że rzeczywistość tak jest. Pominąwszy fatalne warunki mieszkaniowe i żywnościowe, ludzie ci często nie mają ani jednej koszuli. Nie mają ciepłego ubrania, ciepłych butów, a co najważniejsze, obuwia.”

Ani jednego kawałka chleba nie mogą wystarczyć na tutejsze nrozy, obecnie mamy niżej 20°, a będziemy mieli i 30°. Wszyscy śpią bez żadnej pościeli, nawet bez słomy, mając jedynie płaszcze za poduszkę i kołdrę. Między jeńcami jest dużo inteligencji, ludzi przyzwyczajonych do zbytku, a przynajmniej do dostatecznego życia. To też ciężko im bardzo. Biorą się do najcięższych robót, naukowcy rąbią drwa, idą na stróż, furmanów i ci są względnie zabezpieczeni. Ale miasto jest za małe, żeby wszyscy mogli znaleźć robotę, a nieznajomość miejscowego języka i brak odpowiedniego ubrania utrudnia zdobywanie pracy. Obecnie zorganizował się Komitet, celem niesienia pomocy jeńcom. Polakom i kolaczemu o środki do sere rodaków, którym drogim jest życie każdego Polaka. Polacy z Kurhanu.”

Z pobojowiska pod Łodzią.

„Kijewska Myśl” przyniosła w numerze, który oczywiście bardzo późno i przypadkowo po dłuższej wędrówce dostał się do nas, korespondencję swego sprawozdawcy wojennego A. Fiodorowa, który zwiędził pobojowisko pod Łodzią. Z korespondencji tej, pełnej nastroju, podajemy niektóre ustępy:

Dnia 30 listopada przed odjazdem z Łodzi, udamy się na pola bitwy pod Żółkiewicami i Reżycę. Dzień był tak słoneczny, ciepły i cichy, że dziwnie było słuchać kanonady, dochodzącej uszu naszych już czwarty dzień w odległości 8—10 wiorst od nas, z pod Brzeziny, za którą stała nasza artyleria. I jeszcze dziwniej było spoglądać na tych rannych, których przywołali staniąc w wielkich wozach Czerwonego Krzyża, nakrytych żaglowym płótnem. Czasem na wozach chłopskich przywołali i polano w zburzone granatami chatę, a raczej pomiędzy gołę skłania, bez dachu, z wielkimi dziurami zamiast okien, na gołą ziemię, bez podłogi. Ciąkawi tu nie zagłębiali. Zwozili nieboszczyków i zwozili.

Wie Pan, oni mi się już nie wydają ludźmi — zwierząt mi się jakis człowiek nerwowo, inteligentny, niesłychanie przeczulony, — raczej, nie takim ludźmi jak pan, ja... Myśli zwyciężających przy oglądaniu zmarłych we mnie już nie wzbudza. Tylko jak znajduje się u nich list, napisany przez kogoś z ich bliskich, matkę, siostrę, żonę, brata, wtedy zadry serce w człowieku, zjawiają się łzy w oczach. Ach, jakie zjawiają się listy! Jakże listy! Sam pan nie-

den taki list u nich znajdzie. Szczególnie wzruszają pisma z dopiskami dzieci, z temi gryzmołami nieudolnymi, nieraz widzi się, że matka sama wodziła rączkę dziecka, aby napisać ostatnie błogosławieństwo oju i mężowi.

W tem wyrażeniu nie objawiała się rozpacz i zniechęcenie, ale coś większego, cecha zniaczenia dla duszy ludzkiej, może nawet cecha zbawienia. W rzeczywistości bowiem człowiekowi brak sił na przeżywanie, przemysłowanie i przeciwnie wszystkich tych myśli, które palą mózg, gdy poraz pierwszy zwiędza się pobojowisko. Ogarna człowieka pewne obycie się z tem wszystkim bardzo szybko, większość ludzi zbawienne napelnia pewne pogodzenie się z koniecznością niemiłkonia.

W towarzystwie pewnego studenta udamy się pieszo na pole walki, i nie zdolano jeszcze trupów uprzątnąć. Z początku szliśmy wzdłuż toru kolejowego, potem skierowaliśmy w las, gdzieśmiego zabydaliśmy. Wnet jednak natopaliśmy chatę w lesie, gdzie rozlegały się odgłosy cepów i tam nam pokazali drogę do Reżycy. Szybko szliśmy przez las, przeważnie gęsto zarośnięty. Tu i ówdzie spotkaliśmy młodego człowieka, widocznie mieszkającego chaty leśnej, młocącym teraz zboże, nieprzyjemne było sąsiedztwo nieboszczyków i pospieszyli się oddać ich ziemi. Przechadzka przez las w dzień słoneczny, ciepły i cichy, przepelziony żywocym zapachem, była niesłychanie przyjemna. Chwilami zapominało się grzechotu strzelania, od którego drżały drzewa i opadały igły sosen na złoty piasek, a huk cepów ożywał równocześnie poczucie jesiennego pięknego dnia. I nagle wśród tej jesiennego pogody i jasności dnia widzi się znowu zburzone mosty, sterczące w niebo osmalone koniny chat, ściany ich po-

szarpane i podziurawione granatami, naokół pola poryte okopami i las poszarpany. Wyobraźnia ludzka nie może sobie wyobrazić tych pól, nie widziawszy ich naocznie. Na okolo polnana broń, kupki listów, książki modlitwne, ewangelie... Znalazłem także koran przy pewnym żołnierzu z tatarskim wyglądem twarzy. Cudze, obec ręce nocą odbierały nieboszczyków, wyrzucały to, co było im nader drogiem za życia, ale co dla marodów było tylko śmieciem. Tylko na piersi jednego z poległych żołnierzy leży fotografia poźółka stara. Na niej obrazy kobiety nie młodej, w sukni staroświeckiej, z wyrazem nieskończonej dobroci na twarzy. Twarz nieboszczyka jest młoda i bez zarostu. Przypatrzyć się rysom młodego żołnierza, porównując je z rysami na fotografii i odechodzę...

Tu leżą odłamki ogromnej armaty i kartaczożnic. Jakież stalowe sprężyny, wnętrzości chyttrze wymyślonego oręża leżą wyrwane. Porozrzucane naokół broń, rzędy i siódła. Tu kawałki rozstrzelanych patronów. Tu zagajnik, a w nim trupy. Tu była straszna walka, a jak się patrzy na pole, ma się wrażenie, że walczono tu do ostatniej kropli krwi, do ostatniego oddechu. Ale życie idzie dalej i robi swoje. Obracają się skrzydła wiatraka i miela mąkę. Na drodze jadą do Brzeziny tabory. Z ocalałych koninów we wsi wije się dym. Rzemieślnicy naprawiają zniszczonego telegraf i stawiają podsejane słupy. Włóscianie pod lasem kopią mogiły i grzebią poległych. A po drodze za taborem pędzą całą trzodę bydła.

Wśród niemiłkających strażaków wracam do domu. Dzień wciąż słoneczny, ciepły i miły. Niebłękitnie, przeźrocyste chmurki na niem tylko przeciągają, białe, jak owieczki, a w oddali widnieje ciemny las, wśród ciemnych

szarpane i podziurawione granatami, naokół pola poryte okopami i las poszarpany. Wyobraźnia ludzka nie może sobie wyobrazić tych pól, nie widziawszy ich naocznie. Na okolo polnana broń, kupki listów, książki modlitwne, ewangelie... Znalazłem także koran przy pewnym żołnierzu z tatarskim wyglądem twarzy. Cudze, obec ręce nocą odbierały nieboszczyków, wyrzucały to, co było im nader drogiem za życia, ale co dla marodów było tylko śmieciem. Tylko na piersi jednego z poległych żołnierzy leży fotografia poźółka stara. Na niej obrazy kobiety nie młodej, w sukni staroświeckiej, z wyrazem nieskończonej dobroci na twarzy. Twarz nieboszczyka jest młoda i bez zarostu. Przypatrzyć się rysom młodego żołnierza, porównując je z rysami na fotografii i odechodzę...

Tu leżą odłamki ogromnej armaty i kartaczożnic. Jakież stalowe sprężyny, wnętrzości chyttrze wymyślonego oręża leżą wyrwane. Porozrzucane naokół broń, rzędy i siódła. Tu kawałki rozstrzelanych patronów. Tu zagajnik, a w nim trupy. Tu była straszna walka, a jak się patrzy na pole, ma się wrażenie, że walczono tu do ostatniej kropli krwi, do ostatniego oddechu. Ale życie idzie dalej i robi swoje. Obracają się skrzydła wiatraka i miela mąkę. Na drodze jadą do Brzeziny tabory. Z ocalałych koninów we wsi wije się dym. Rzemieślnicy naprawiają zniszczonego telegraf i stawiają podsejane słupy. Włóscianie pod lasem kopią mogiły i grzebią poległych. A po drodze za taborem pędzą całą trzodę bydła.

Wśród niemiłkających strażaków wracam do domu. Dzień wciąż słoneczny, ciepły i miły. Niebłękitnie, przeźrocyste chmurki na niem tylko przeciągają, białe, jak owieczki, a w oddali widnieje ciemny las, wśród ciemnych

szarpane i podziurawione granatami, naokół pola poryte okopami i las poszarpany. Wyobraźnia ludzka nie może sobie wyobrazić tych pól, nie widziawszy ich naocznie. Na okolo polnana broń, kupki listów, książki modlitwne, ewangelie... Znalazłem także koran przy pewnym żołnierzu z tatarskim wyglądem twarzy. Cudze, obec ręce nocą odbierały nieboszczyków, wyrzucały to, co było im nader drogiem za życia, ale co dla marodów było tylko śmieciem. Tylko na piersi jednego z poległych żołnierzy leży fotografia poźółka stara. Na niej obrazy kobiety nie młodej, w sukni staroświeckiej, z wyrazem nieskończonej dobroci na twarzy. Twarz nieboszczyka jest młoda i bez zarostu. Przypatrzyć się rysom młodego żołnierza, porównując je z rysami na fotografii i odechodzę...

Tu leżą odłamki ogromnej armaty i kartaczożnic. Jakież stalowe sprężyny, wnętrzości chyttrze wymyślonego oręża leżą wyrwane. Porozrzucane naokół broń, rzędy i siódła. Tu kawałki rozstrzelanych patronów. Tu zagajnik, a w nim trupy. Tu była straszna walka, a jak się patrzy na pole, ma się wrażenie, że walczono tu do ostatniej kropli krwi, do ostatniego oddechu. Ale życie idzie dalej i robi swoje. Obracają się skrzydła wiatraka i miela mąkę. Na drodze jadą do Brzeziny tabory. Z ocalałych koninów we wsi wije się dym. Rzemieślnicy naprawiają zniszczonego telegraf i stawiają podsejane słupy. Włóscianie pod lasem kopią mogiły i grzebią poległych. A po drodze za taborem pędzą całą trzodę bydła.

Wśród niemiłkających strażaków wracam do domu. Dzień wciąż słoneczny, ciepły i miły. Niebłękitnie, przeźrocyste chmurki na niem tylko przeciągają, białe, jak owieczki, a w oddali widnieje ciemny las, wśród ciemnych

szarpane i podziurawione granatami, naokół pola poryte okopami i las poszarpany. Wyobraźnia ludzka nie może sobie wyobrazić tych pól, nie widziawszy ich naocznie. Na okolo polnana broń, kupki listów, książki modlitwne, ewangelie... Znalazłem także koran przy pewnym żołnierzu z tatarskim wyglądem twarzy. Cudze, obec ręce nocą odbierały nieboszczyków, wyrzucały to, co było im nader drogiem za życia, ale co dla marodów było tylko śmieciem. Tylko na piersi jednego z poległych żołnierzy leży fotografia poźółka stara. Na niej obrazy kobiety nie młodej, w sukni staroświeckiej, z wyrazem nieskończonej dobroci na twarzy. Twarz nieboszczyka jest młoda i bez zarostu. Przypatrzyć się rysom młodego żołnierza, porównując je z rysami na fotografii i odechodzę...

Tu leżą odłamki ogromnej armaty i kartaczożnic. Jakież stalowe sprężyny, wnętrzości chyttrze wymyślonego oręża leżą wyrwane. Porozrzucane naokół broń, rzędy i siódła. Tu kawałki rozstrzelanych patronów. Tu zagajnik, a w nim trupy. Tu była straszna walka, a jak się patrzy na pole, ma się wrażenie, że walczono tu do ostatniej kropli krwi, do ostatniego oddechu. Ale życie idzie dalej i robi swoje. Obracają się skrzydła wiatraka i miela mąkę. Na drodze jadą do Brzeziny tabory. Z ocalałych koninów we wsi wije się dym. Rzemieślnicy naprawiają zniszczonego telegraf i stawiają podsejane słupy. Włóscianie pod lasem kopią mogiły i grzebią poległych. A po drodze za taborem pędzą całą trzodę bydła.

Wśród niemiłkających strażaków wracam do domu. Dzień wciąż słoneczny, ciepły i miły. Niebłękitnie, przeźrocyste chmurki na niem tylko przeciągają, białe, jak owieczki, a w oddali widnieje ciemny las, wśród ciemnych

szarpane i podziurawione granatami, naokół pola poryte okopami i las poszarpany. Wyobraźnia ludzka nie może sobie wyobrazić tych pól, nie widziawszy ich naocznie. Na okolo polnana broń, kupki listów, książki modlitwne, ewangelie... Znalazłem także koran przy pewnym żołnierzu z tatarskim wyglądem twarzy. Cudze, obec ręce nocą odbierały nieboszczyków, wyrzucały to, co było im nader drogiem za życia, ale co dla marodów było tylko śmieciem. Tylko na piersi jednego z poległych żołnierzy leży fotografia poźółka stara. Na niej obrazy kobiety nie młodej, w sukni staroświeckiej, z wyrazem nieskończonej dobroci na twarzy. Twarz nieboszczyka jest młoda i bez zarostu. Przypatrzyć się rysom młodego żołnierza, porównując je z rysami na fotografii i odechodzę...

Tu leżą odłamki ogromnej armaty i kartaczożnic. Jakież stalowe sprężyny, wnętrzości chyttrze wymyślonego oręża leżą wyrwane. Porozrzucane naokół broń, rzędy i siódła. Tu kawałki rozstrzelanych patronów. Tu zagajnik, a w nim trupy. Tu była straszna walka, a jak się patrzy na pole, ma się wrażenie, że walczono tu do ostatniej kropli krwi, do ostatniego oddechu. Ale życie idzie dalej i robi swoje. Obracają się skrzydła wiatraka i miela mąkę. Na drodze jadą do Brzeziny tabory. Z ocalałych koninów we wsi wije się dym. Rzemieślnicy naprawiają zniszczonego telegraf i stawiają podsejane słupy. Włóscianie pod lasem kopią mogiły i grzebią poległych. A po drodze za taborem pędzą całą trzodę bydła.

Wśród niemiłkających strażaków wracam do domu. Dzień wciąż słoneczny, ciepły i miły. Niebłękitnie, przeźrocyste chmurki na niem tylko przeciągają, białe, jak owieczki, a w oddali widnieje ciemny las, wśród ciemnych

szarpane i podziurawione granatami, naokół pola poryte okopami i las poszarpany. Wyobraźnia ludzka nie może sobie wyobrazić tych pól, nie widziawszy ich naocznie. Na okolo polnana broń, kupki listów, książki modlitwne, ewangelie... Znalazłem także koran przy pewnym żołnierzu z tatarskim wyglądem twarzy. Cudze, obec ręce nocą odbierały nieboszczyków, wyrzucały to, co było im nader drogiem za życia, ale co dla marodów było tylko śmieciem. Tylko na piersi jednego z poległych żołnierzy leży fotografia poźółka stara. Na niej obrazy kobiety nie młodej, w sukni staroświeckiej, z wyrazem nieskończonej dobroci na twarzy. Twarz nieboszczyka jest młoda i bez zarostu. Przypatrzyć się rysom młodego żołnierza, porównując je z rysami na fotografii i odechodzę...

Tu leżą odłamki ogromnej armaty i kartaczożnic. Jakież stalowe sprężyny, wnętrzości chyttrze wymyślonego oręża leżą wyrwane. Porozrzucane naokół broń, rzędy i siódła. Tu kawałki rozstrzelanych patronów. Tu zagajnik, a w nim trupy. Tu była straszna walka, a jak się patrzy na pole, ma się wrażenie, że walczono tu do ostatniej kropli krwi, do ostatniego oddechu. Ale życie idzie dalej i robi swoje. Obracają się skrzydła wiatraka i miela mąkę. Na drodze jadą do Brzeziny tabory. Z ocalałych koninów we wsi wije się dym. Rzemieślnicy naprawiają zniszczonego telegraf i stawiają podsejane słupy. Włóscianie pod lasem kopią mogiły i grzebią poległych. A po drodze za taborem pędzą całą trzodę bydła.

Wśród niemiłkających strażaków wracam do domu. Dzień wciąż słoneczny, ciepły i miły. Niebłękitnie, przeźrocyste chmurki na niem tylko przeciągają, białe, jak owieczki, a w oddali widnieje ciemny las, wśród ciemnych

szarpane i podziurawione granatami, naokół pola poryte okopami i las poszarpany. Wyobraźnia ludzka nie może sobie wyobrazić tych pól, nie widziawszy ich naocznie. Na okolo polnana broń, kupki listów, książki modlitwne, ewangelie... Znalazłem także koran przy pewnym żołnierzu z tatarskim wyglądem twarzy. Cudze, obec ręce nocą odbierały nieboszczyków, wyrzucały to, co było im nader drogiem za życia, ale co dla marodów było tylko śmieciem. Tylko na piersi jednego z poległych żołnierzy leży fotografia poźółka stara. Na niej obrazy kobiety nie młodej, w sukni staroświeckiej, z wyrazem nieskończonej dobroci na twarzy. Twarz nieboszczyka jest młoda i bez zarostu. Przypatrzyć się rysom młodego żołnierza, porównując je z rysami na fotografii i odechodzę...

Tu leżą odłamki ogromnej armaty i kartaczożnic. Jakież stalowe sprężyny, wnętrzości chyttrze wymyślonego oręża leżą wyrwane. Porozrzucane naokół broń, rzędy i siódła. Tu kawałki rozstrzelanych patronów. Tu zagajnik, a w nim trupy. Tu była straszna walka, a jak się patrzy na pole, ma się wrażenie, że walczono tu do ostatniej kropli krwi, do ostatniego oddechu. Ale życie idzie dalej i robi swoje. Obracają się skrzydła wiatraka i miela mąkę. Na drodze jadą do Brzeziny tabory. Z ocalałych koninów we wsi wije się dym. Rzemieślnicy naprawiają zniszczonego telegraf i stawiają podsejane słupy. Włóscianie pod lasem kopią mogiły i grzebią poległych. A po drodze za taborem pędzą całą trzodę bydła.

Wśród niemiłkających strażaków wracam do domu. Dzień wciąż słoneczny, ciepły i miły. Niebłękitnie, przeźrocyste chmurki na niem tylko przeciągają, białe, jak owieczki, a w oddali widnieje ciemny las, wśród ciemnych

ciw działom niemieckim, przeciw przypływowi morskemu i przeciw burzom, pod osłoną floty angielskiej stworzył nowe przejście przez Izery, i, jak jedna ich dywizja w nocy przeszła przez kanał.

„I tak — opowiada dalej — zaczęła się dziwna bitwa w tym oddalonym kawałku pustyni, zaczęta walka wśród łagodnych pagórków piasku, w których nie da się wykopać żadnego rowu strzeleckiego. Przy każdym wibieniu łopaty w ziemię, spływał piasek napowrót i wypełnia dziurę. Żołnierze poprzestają na wykopaniu sobie nisz, w których się kładą, jak do wian. Po kilku godzinach bitwy, znika wyciągnięte nieruchome ciało i tylko głowa i ramiona wynurzają się jeszcze z żółtawego piasku, który pije krew ran i w którym ci, co są trafieni na śmierć, odrazu znajdują zarazem i grób...”

Barżni dostaje się do pierwszych głębokich rowów i jego wzrok sięga aż do okolicy Lombartzyde i aż do morza. „Była to wieczysta, pełna grozy pustynia. O dwa tysiące kroków dalej szalała bitwa, wiele zablakanych kł przylatywało, gwałdząc, aż do pobliskich drzew, pozabawionych kory i wierzchołków, a na ziemi nie się nie poruszało. Delikatny, zimny deszcz padał na wał rowu strzeleckiego. Cechą tych bitw jest nieruchomość. Mijają godziny i dni, a stanowiska zmieniają się bardzo mało. Przeciwnicy zbliżają się o centymetry. Krótkie szturmury rozpoczynają się czołganiem, po długich przygotowaniach. Zajęcie rowu strzeleckiego jest tak trudne niemal, jak zdobycie twierdzy. Całe bataliony mogą zostać złętemi na odległości stu metrów; odległości wogóle mają tu wartość olbrzymią, każdy metr tutaj liczy się tak, jak kilometr w otwartej bitwie. Celem długiej operacji może być jakieś oszańcowanie w oddalonym zaledwie takim, na jakie niesie głos, a bohaterka odważa starej gwardii jest nieraz potrzebna, aby zdobyć kawałek łąki lub skraj rowu. — Dla daleko stojącego obserwatora przesunięcia są niewidoczne. Ruchy mają za miarę długość stopę, a za miarę czasu dzień. Jest to wojna gigantów z taktiką iluzji...”

Ataki i kontrataki mają za cel szczyt jakiejś wydmy, skraj drogi, kawałek muru. Wojskownicy umacniają swoje pozycje płytami stalowymi, w których znajdują się otwory, żołnierze posuwają swój mały pancierz. Przesunięcia sił, ich koncentracja, obejścia, dokonywują się z niekonięconą powolnością, wdrapując się, ślizgając, czołgając. Na pół zanurzeni w piasku, postępują żołnierze za sobą na czworakach, jak pływacy na złotych falach. Od czasu do czasu wielka wrzawa: atak, walka wręcz, mały krok wstecz lub naprzód...”

Nowoczesną walkę rowów strzeleckich nieraz już opisywano, nikt jednak nie scharakteryzował jej tak dosadnie, nie opisał z tak homerycką plastyką, jak tutaj Barżni.

KRONIKA.

Kraków, 11 stycznia.

Następny numer „Nowej Reformy“ ukaże się jutro o godz. 7.30 rano. — W razie potrzeby wydamy wcześniej nadzwyczajny dodatek.

Spis ludności w Krakowie. Jak się dowiadujemy, biuro statystyczne miejskie kończy dzisiaj obliczenia arkuszy z dwóch ostatnich dzielnic miejskich, tak iż jutro będziemy już wiedzieli dokładnie, ilu mieszkańców liczy obecnie Kraków.

W Podgórzu, według ogólnikowych obliczeń, na 24.000 mieszkańców wyjechało na zachód dobrowolnie lub przymusowo 8.000 ludzi.

Wstrzymanie jednego pociągu do Wiednia. Wczoraj wstrzymano pociąg wiedeński, wyjeżdżający z Krakowa o godzinie 10.15 rano, a wracający do Krakowa o godzinie 3.30 po południu.

Na linii Kraków—Wiedeń kursują obecnie cztery pociągi w godzinach, przez nas już ogłoszonych. Dalszych zmian w rozkładzie jazdy w ruchu kolejowym w Krakowie na razie nie ma.

W liście strat I pułku Legionów, podanej przez nas przed kilku dniami, zaszła omyłka co do podporucznika Józefa Giegli. Nie został on zabity, lecz jest ranny; otrzymał postrzał w przedramię. Przywioziony 31 grudnia do szpitala rezerw. II w Bielsku, został dnia 8 stycznia odesłany do szpitala w Wiedniu.

Schronisko dla Legionistów. Wysłani z placu boju do Wiednia celem odpoczynku lub też wyzdrowienia z tutejszych szpitali Legioniści nie mieli dotąd żadnego takiego przytulku, gdzieby mogli otrzysnąć za nieznaną cenę tanię wydatną, a dla nich tak niezbędne pożywienie. Obecnie Brakowiec temu zaradził Komitet pań, zakładając z pozwoleniem N. K. N. schronisko dla Legionistów, które znajduje się w dzielnicy IV, Luisengasse Nr. 20. Wszelkie datki na ten patryotyczny cel przyjmują także p. Max Bertermann, Wiedeń IV, Favoritenstrasse Nr. 76a.

XV. posiedzenie Polskiego Tow. przyrodniczego im. Kopernika odbędzie się we wtorek, dnia 12 stycznia b. r. o godz. 6 po poł. w sali wykładowej zakładu higieny przy ul. Lubicz 42, parter. Na porządku dziennym: Szata roślinna terenów wojny: Szlaki Legionów. a) Wyżyna małopolska — p. Antoni Żmuda. b) Karpaty — prof. dr Władysław Szafer. Z pokazem obrazów świetlnych. Goście mile widziani.

Śladami kozaków. Przed trybunałem tutejszego sądu krajowego karnego rozpoczęły się dzisiaj dalsze rozprawy przeciwko kilkunastu włościanom i włościankom z okolic Wieliczki, oskarżonym o kradzież różnych przedmiotów domowych i artykułów spożywczych podczas inwazy rosyjskiej. Na ławie oskarżonych zasiadają dzisiaj: 1) Józef Świechowicz i 2) Marya Pogorzelska z Dąbia koło Zegartowice, 3) Ignacy Taborski z Przebieczan, 4) Teresa Brodawa i 5) Józefa Kolasowa z Wieliczki, 6) Jan Jaworski i 7) Emilia Skowronkova z Wieliczki, 8) Sebastian, 9) Marya i 10) Antoni Sosnowie z Janikowej, 11) Aniela Włodarczyk, 12) Tomasz Majcher i 13) Marya Majchrowa z Janikowej, wreszcie 14) Zofia Dudzikowa i 15) Anna Opielakowa z Dąbia pod Zegartowicami.

Ofiarą kradzieży padła między innymi karczmarzka Engländerowa z Zegartowice. Skradziono jej wszystko, mianowicie zboże, paszę, wiktuały, meble, sprzęty domowe i gospodarze, nawet piec. Wyroki zapadną po południu.

Z krakowskiego obserwatorium. — Dnia Cystycyja termometr doszedł od -13 do +27 C.; — barometr podniósł się.

Dnia 11 stycznia o godz. 7 rano stan barometru 738,8 mm, termometru — 14 C.; wiatr: północno zachodni.

IV Poranek muzyczny.

Od dwóch lat odbywają się niemal bez przerw co niedziela poranki muzyczne pod umiętym kierunkiem dra Józefa Reissa. Ta inicjatywa okazała się dla artystycznej kultury Krakowa nader żywotną: poranki nie mają charakteru oficjalnych koncertów, lecz na tle zwykłych i rzeczowych objaśnień dają muzyczny obraz pewnej indywidualności lub pewnej formy. Dotychczasowe poranki poświęcono Beethovenowi i rozwojowi tańca; w wykonaniu najlepszych wykonawców miejscowych usłyszeliśmy arcydzieła muzyki klasycznej i współczesnej. Interesującą nowością była ilustracja tańca, w wykonaniu sympatycznej naszej Niny Dołińskiej. Jaką sympatią otacza publiczność poranki, dowodem tego wczorajszego poranka, ilustrujący rozwój poematów tanecznych od Schuberta do Brahmsa. Słuchacze zajęli niemal wszystkie miejsca obszernej sali „Nowości“ przy ulicy Starowiślniej.

Program wypełniła fortepianowa gra p. Stanisławy Ablamowicz-Meyerowej, która z brawurą techniczną i należytem zrozumieniem muzycznym wykonała „Laendler“ Schuberta, „Zaproszenie do tańca“ Webera i Poloneza Es-moll Chopina.

P. Władysław Syrek odegrał na skrzypcach tańce węgierskie Brahmsa i Tarantellę Wieniawskiego i zdobył szczerze uznanie słuchaczy. Główna uwaga publiczności skupiła się na poematach tanecznych, wykonanych przez p. Ninę. Jej ilustracja plastyczna, wolna od wszelkiego szablonu baletowego, tężnie nieprzypartym urokiem poetyczności. Wale Chopinowski ma w jej odtworzeniu właściwą sobie woń delikatnych perfum i wykwintny wdzięk; mazurki mają świeżość polnych kwiatów; zaś marsz pogrzebowy przejmującą, tragiczną groź.

Kraków szczyści się może z posiadania takiego klejnociku, jak p. Dołińska. Wszystkie punkty programu poprzedzał dr Reiss krótką charakterystyką wykonywanych utworów. D.

Powołanie popisowych z r. 1917 we Francji.

(Tel. c. k. Biura koresp.) Paryż. Jak „Temps“ donosi, rozważano powołanie roku popisowego 1917. Ostateczna decyzja jeszcze nie została powzięta.

Niemcy w Belgii.

(Tel. c. k. Biura koresp.) Berlin. „Vossische Ztg“ donosi z Amsterdamu: Przewodniczący komisji dla wspierania Belgijczyków, Hoover, powrócił ze swojej podróży po Belgii do Londynu. „Vaterland“ cytując z jego sprawozdania następujący ustęp: Wojska niemieckie, które obsadziły kraj, uczyniły cierpiącym nędzę Belgom pomocy więcej, niżby tego słusznie można oczekiwać od wojska w czasach wojennych. Większa część obszaru belgijskiego obsadzona jest pospolitem ruszeniem, którego oficerowie i żołnierze, sami pozbawieni domu rodzinnego, okazują więcej współczucia, niż żołnierze zawodowi. Wielu oficerów bierze udział w rozdzielaniu środków żywności i innych datków między ludność. Cel żądnych za środki żywności, wprowadzane przez komisję do Belgii, nie pobierano.

Kwirynał i Watykan.

Kolonja, 11 stycznia. „Köln. Ztg.“ donosi: Rzymska „Perseveranza“ pisze, że między rządem włoskim a Watykanem są w toku układy, mające na celu przywrócenie stosunków dyplomatycznych. Układy jeszcze się nie skończyły.

Telefoniczne i telegraficzne wiadomości c. k. Biura koresp. z dnia 11 stycznia.

Mowy ks. Vaughan.

Kolonja. „Kölnische Volksztg.“ donosi: Rada prowincjonalna niemieckiej prowincji zakonu Towarzystwa Jezusowego nadsyła nam następujące pismo: W sprawie wiadomości prasy o mowach wojennych ks. Vaughan (Londyn) nie chcieliśmy zabierać głosu, zanim nie dostaliśmy do rąk tekstu autentycznego jego wywodów. Ten tekst dopiero teraz w formie książkowej doszedł do rąk naszych. Z zadowoleniem stwierdzamy, że dotkliwe, wysoce ubolewająca godne słowa, jakich ks. Vaughan miał użyć w swoich mowach przeciw osobie cesarza, w piśmie tem się nie znajdują. Niestety, książka zawiera inne zwroty, które muszą być odczytane jako ciężka obraza i ujmą dla głowy państwa niemieckiego i narodu niemieckiego jako całości. Imieniem niemieckiej prowincji Towarzystwa Jezusowego zakładamy protest przeciwko temu w sposób jak najbardziej stanowczy. Nasza cała prowincja zakonu tylko z ubolewaniem jak największym dowiedziała się o tych atakach i odpięra je w sposób jak najbardziej kategoriyczny.

Exaten, 6 stycznia 1915. Hans Gross, Societatis Jesu, rector Collegium Exaten. **Wojna w powietrzu.** „Algemeene Handelsblad“ donosi ze Slouys: Przed południem zjawily się cztery aparaty lotnicze od strony południowej, lecące bardzo wysoko ponad granicą. Ze były to maszyny wojsk sprzymierzonych, było jasnym z chwili, kiedy baterie niemieckie rozpoczęły do nich strzelać. Plomienie granatów i karczaczy widziano bardzo wyraźnie, lecz nie zauważono, żeby który aparat został trafiony, nie można też było rozpoznać typu i przynależności aparatu.

Redaktor naczelny i odpowiedzialny: **Konstanty Srokowski.**

Wydawca: **Rudolf Orman.**

Nadesłane. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od redakcji.)

Poszukiwanie zaginionych.

Wiktor Jaworski, maszynista c. k. kolei z Przemyśla, poszukuje swej rodziny. Plana nad Lużnicą 74, koło Taboru, Czechy. 277

Stanisława Stolarz z dwójkiem dzieci, zamieszkała we Freiwaldau, Śląsk austr., Rynek, u p. A. Grüna, prosi o podanie adresu miejsca pobytu swego męża. 317

Władysław Grubner, ranny, w Reserve Spital, Universität, Graz, prosi o podanie adresu żony Malwiny, z domu Malkiewicz z Tarnopola. 244-2

Franciszek Kościuszko, Berno (Mor.), Fröhlichergasse 5, poszukuje Maryl Kościusko z 4-giem dziećmi z Rohatyna, lub Okrepkovej i Pauliny Bileńskiej również z Rohatyna. 128

Ktoby wiedział o miejscu pobytu Malwiny Temckiej z Rohatyna, żony adwokata sądowego, raczy donieść pod adresem: Franciszek Kościuszko, Berno (Mor.), Fröhlichergasse Nr 5. 129

Zapałki!

Zawiadamy swych Szanownych galicyjskich Odbiorców, że na czas wojny przeniesiliśmy biura nasze ze Lwowa do Wiednia. — Interesentom służymy chętnie wszelkimi wyjaśnieniami.

Bracia Lipschutz
Wiedeń, I., Hohenstaufengasse, 6.

Poszukiwanie zaginionych.

Kajetanowiczowie z Firlejówki i **Prodziejczowie** z Zamościa proszą krewnych i znajomych o podanie adresów. Praga, Vinohrady, Vavrova 23. 353

Semen Baran z Foroszczy ad Łąka obok Sambora, obecnie Res. Spital Pädagogium, Innsbruck, Tyrol, poszukuje żony **Maryl** z dziećmi i rodzicami, oraz siostry **Justyny Woźniak** z Orduwa, p. Byszów. 350

Franciszek Ciekliński, rewident rachunkowy z Brodów, obecnie przy k. u. k. Etappenstationskommando, Feldpost Nr 350, poszukuje swej żony **Heleny** wraz z 3 dziećmi. 364 1 2

Kazimierz Bajorek, urzędnik cukrowni w Chodorowie, poszukuje swej żony **Karolinę z Kuliczowskich Bajorkowej** z Brzeżan i prosi wszystkich, którzyby o niej mieli jakiegokolwiek wiadomości, o podanie pod adresem: K. Bajorek, Kadett Inf.-Verpfl.-Col. 45, 3 Staffel, Feldpostamt 74/Train. 363 1 10

Józef Binjohorski Kadett Marschbaon II/19 L.-I.-R., Feldpost 350, prosi znajomych o podanie swych adresów. 367 1 5

Janusz Helena, Kraków, Blich 7, u pp. Boguckich, poszukuje swego męża, który był ranny i leżał w szpitalu na Śląsku. Ktoby z łaskawych czytelników wiedział o miejscu jego pobytu, raczy jej donieść. 146 7 7

Jan Matek, urzędnik dóbr ks. Radziwiłła z Nagłowic, powiat Jędrzejowski, poszukuje swej żony **Heleny**, która w listopadzie ubiegłego roku z 3-letnim synem Wacławem pozostawała w Krakowie, a którą 14 listopada przymusowo ewakuowano. Ktoby wiedział, dokąd wywieziono małżonkę wraz z synem i gdzie ona przebywa, zechce mi donieść pod adresem: Walenty Foryst, oficyał pocztowy, główna poczta, Kraków. 212 3 3

Feliksa Pikora i Eugenil Stopeckiej poszukuje siostra **Marya**, zamieszkała w Wiedniu, V., Zentagasse 3. 275 3 3

Antoniego Martynowicza, legionisty piętnastoletniego, poszukuje ojciec. — Etappenstation - komendant w Oświęcimie. 278 2 2

Mierzwiński z Maszkienic mieszkający we Všenorach, p. Dobřichovice, Czechy. 287 3 3

E. L. poszukuje **Franciszka Niemca**, legionisty z Legionu wschodniego. Poszukiwany jest rodem z Grzymałowa, uchiący filozofii we Lwowie. Ktoby cośkolwiek o nim wiedział, raczy donieść pod adresem: Konstanty Tanczakowski, Wien, IX., Mariannengasse Nr 12, II Stiege, I St., Tür 19. 139 5 5

Jan Łopatkiewicz, podurzędnik pocztowy ze Lwowa, obecnie Chranów (poczta), poszukuje żony **Antoniny Łopatkiewicz** wraz ze synem **Franciszkiem i Katarzyną Kobak**, którzy do 1 listopada 1914 mieszkali w Głitniku Polskim obok Jasia. 305 2 2

Zofia Bogdanowiczowa, nauczycielka z Cieżkowiec ad Tarnów, zawiadamia krewnych i znajomych, że zamieszkała obecnie w Pradze-Smichowie, ul. Plzeńska Nr 36, I p. 308 3 3

Wychodzący z Galicyi i Bukowiny! Celem ułatwienia wzajemnego poszukiwania się, proszę bezwzględnie podać swe adresy pod: Ignacy Żaki, kandydat notar., Wien, III., Apostelgasse 39. 313 2 3

Poszukuję swej rodziny **Dornfelda Matiasa** i jego żony **Salomei Dornfeld** z Borysławia. Schneider Wolf Ber, kossary Franciszka Józefa, Kraków, ul. Rajaska. 356 1 3

Proszę gorąco o każdą wiadomość o poruczniku posp. ruszenia **Drze Zbigniewie Pająku**, który był acajonywanym we wrześniu w Beręgyszasz. Hornicka, Eben im Pongau, Salzburg. 821 2 3

Otwarcie ruchu przekazowego na urzędach pocztowych umożliwili

Zakupno losów loteryi klasowej.

Najbliższe ciągnięcie drugiej klasy

19 i 21 stycznia.

Cena

1/8 losu: Koron 10—.

1/4 losu: Koron 20—.

Cały los: Koron 80—.

Prosimy o jak najrychlejsze przesłanie obstalunków przekazami pocztowymi, poczem natychmiast losy wysłamy. Natychmiast po ciągnięciu wysyłamy urzędowe wykazy odbytego ciągnięcia.

851 1 3

Dom bankowy

MEHRER i SKA

Wiedeń, I., Kohlmart 8.

Poszukuję walizki z dokumentami, pozostawionej dnia 15 października na poczcie w Tarnowie na dworcu. Rzetelny znalazca doniesie za wynagrodzeniem do Juliusza Haudeka, oficyala pocztowego, Wiedeń IV, Kipbaumgasse Nr 3. 291 3 3

Foksteryer pieski 5 tygodni mające do nabycia u p. Kalinera, przewodnika z fabrycy, Grzegorzki, ul. Składowskiego 1. 81. 289 2 2

„Egeistika“. Listy i kartkę otrzymałem. Nie wiem, jak adresować do Ciebie. Napisz obszernie. 142 9 10

Większy handel kolonialno-śniadankowy, od kilkunastu lat dobrze prosperujący, z powodu choroby właściciela zarządza się sprzedaż. Wiadomość na miejscu. St. Nikiel, Kraków, Zwierzyniecka. 261 2 3

Do kamieniołomów porfirów w Regulicach, poczta Alwernia, potrzebny jest

maszynista

znający się dobrze na prowadzeniu maszyny parowej, kompresora, łamaczy (steinbrecherów), światła elektrycznego i warsztatu reperacyjnego, z dłuższą praktyką w zakładach podobnych. Zgłoszenia osobiste lub listowne z odpisami dobrych świadectw pod adresem: Zarząd Spółki dla wyłomu porfirów w Regulicach, poczta Alwernia.

Kto chce wygrać na c. k. austr. loteryi klasowej

niech zamówi natychmiast przekazem pocztowym losy do drugiej klasy. — Ciągnięcie 19 i 21 stycznia.

Główne wygrane E 80.000, 40.000, 20.000 etc.

1/2 los	1/4 losu	1/8 losu	1/16 losu
80 K	40 K	20 K	10 K

Kto teraz kupuje, płaci za III, IV i V klasę tylko

1/2 los	1/4 losu	1/8 losu	1/16 losu
40 K	20 K	10 K	5 K

Źródło szczyścia: **Alser-Wechselhaus Paul Diehavy**
Wiedeń, IX., Alserstrasse Nr 22. 297 3 9

Gry na fortepianie
i teorii, chce uczyć się męczyzna, kształcący się w śpiewie. Zgłoszenia listowno tylko od panów z podaniem wynagrodzenia za 4-5 lekcji tygodniowo po 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772,